
Resolución N° 2664 
Corrientes, 03 de Octubre de 2014 
 
VISTO: 
 
 Las Resoluciones N° 1.771 y 1.819 dictadas por el Departamento Ejecutivo Municipal el 29 y 30 
de julio de 2.014, respectivamente; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, por medio de las mismas el Departamento Ejecutivo Municipal, dispuso la incorporación a 
la Planta de Personal de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes a los agentes comprendidos en el 
Programa de Formación Laboral y Promoción del Empleo NEIKE CHAMIGO, dando prioridad a quienes 
registren mayor antigüedad en ámbitos de trabajo municipal y de acuerdo a un cronograma definido en las 
mismas. 
 
 Que dicho cronograma había sido elaborado en función a lo dispuesto en el artículo 33° de la 
Ley N° 6.251 (Presupuesto de Gastos y Cálculo de Recursos de la Administración Provincial-Año 2.014) 
que fijara en un 19% de libre disponibilidad la participación de los Municipios de la Provincia de 
Corrientes en el producido de la recaudación de tributos nacionales y provinciales a partir del 01 de 
agosto de 2.014, de conformidad a los incisos 3) y 4) y el último párrafo del artículo 229° de la 
Constitución Provincial. 
 
 Que, dicha premisa ha sido alterada por la sanción de la Ley que redujera al 18% dicha 
participación; 
 
 Que, ratificando el compromiso asumido por el Departamento Ejecutivo Municipal en cuanto a 
asignar los recursos presupuestarios necesarios y factibles para la regularización laboral de los agentes 
comprendidos en el Programa citado precedentemente y teniendo en cuenta la situación económica-
financiera de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes, producida por la sanción de la ley que 
modificara el presupuesto de gastos y cálculo de recursos de la Administración provincial del presente 
año, se torna necesario reprogramar el cronograma de pase de los mismos a la Planta de Personal, 
manteniendo el procedimiento y el criterio adoptado oportunamente; 
 
 Que, en uso de sus atribuciones, el Departamento Ejecutivo Municipal, dicta el presente acto 
administrativo. 
 

POR ELLO, 
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE: 
 
Artículo 1 : Dejar sin efecto los incisos b), c) y d) de la Resolución N° 1.771 y la Resolución N° 1.819 
dictadas por el Departamento Ejecutivo Municipal, el 29 y 30 de Julio de 2.014, respectivamente. 
 
Artículo 2 : Disponer la incorporación a la Planta de Personal de la Municipalidad de la Ciudad de 
Corrientes, en los términos del artículo 30° - inciso 2° de la Ordenanza N° 3.641 (Estatuto Único para el 
Personal Municipal de la Ciudad de Corrientes), al personal comprendido en el Programa de Formación 
Laboral y Promoción de Empleo incluidos en el expediente N° 1905-S-2014 y en cuyos legajos 
personales acrediten tener 12 (doce) o más años de antigüedad en servicio en ámbitos de trabajo de la 
MCC, de acuerdo al siguiente cronograma: 
 
 a) A partir del 01/10/14 y de acuerdo a la nómina que se detalla en Anexo I que integra y forma 
parte de la presente: 
 
 b) A partir del 01/11/14 y de acuerdo a la nómina que se detalla en Anexo II que integra y forma 
parte de la presente y 
 
 c) A partir del 01/12/14 y de acuerdo a la nómina que se detalla en Anexo III que integra y forma 
parte de la presente. 
 



Artículo 3: La presente Resolución será refrendada por la Señora Secretaria de Coordinación General y el 
Señor Secretario de Recursos Humanos y Relaciones Laborales. 
 
Artículo 4: Regístrese, comuníquese, publíquese, cúmplase y archívese. 
 
 

Roberto Fabián Ríos 
Intendente 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 

Irma del Rosario Pacayut 
Secretaria de Coordinación 

General 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 
Pedro Ramón Lugo 

Secretario de Recursos Humanos 
y Relaciones Laborales 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 

ANEXO I 
A PARTIR DEL 01/10/2014 

 
N° DNI APELLIDO Y NOMBRE SECRETARIA DEPENDENCIA AG NIV 
1 11590211 ACEVEDO, RAMON CATALINO SEC DE AMBIENTE SEC DE AMBIENTE 42 4 
2 16769636 AGUIRRE, CATALINA GRACIELA SEC DE TRANSITO Y TRANSPOTE URBANO DIR DE ESTACIONAM. MEDIDO 32 4 
3 13517361 ALFONSO, NORMA TERESA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
4 27095033 ALMIRON, CINTIA  SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  20 8 
5 11718037 BENITEZ, PLACIDO SEC DE AMBIENTE DIR GRAL DE PARQUES Y PASEOS 51 3 
6 8594858 BRITEZ, FERNANDO FRANCISCO SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS ANAHI 72 4 
7 8599339 CABELLO, HECTOR SEC DE INFRAESTRUCTURAS DIR DE ALUMBRADO PUBLICO 51 3 
8 13637047 CORREA, MIRTA GLADIS SEC DE AMBIENTE DIR ESPACIOS VERDES 51 3 
9 14299845 DELBUENO, EVA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
10 10844129 ENCINA, HECTOR SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA IX  82 4 
11 14452424 ENCINAS, LORENZO RAMON SEC DE AMBIENTE DIR ZOONOSIS 51 3 
12 10374625 FERNANDEZ, FORTUNATO SEC DE AMBIENTE DIR GRAL DE PARQUES Y PASEOS 51 3 
13 14237953 FERNANDEZ, MARIA ESTELA SEC DE RECURSOS HUM Y REL LABORALES DIR DE DEFUNCIONES 51 3 
14 13738221 GALEANO, RUPERTA SEC DE PLANEAMIENTO URBANO DIR GENERAL DE COMERCIO 42 4 
15 13636893 GAUNA, MARTIN SEC DE AMBIENTE SUBS DE CONTRALOR AMBIENT 51 3 
16 12025073 GIMENEZ, JOSEFA MARIA  SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  82 4 
17 14663476 GOMEZ, MARTA BEATRIZ SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
18 14663747 GUTIERREZ, ROSA ITATI SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
19 12024291 IBARRA, LAURA ISABEL SEC DE PLANEAMIENTO URBANO DIR GENERAL DE COMERCIO 41 6 
20 14237979 LAGRAÑA, MARCELINA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
21 12316718 LEIVA, ARTURO SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
22 12167051 LEZCANO, DIONISIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS CAÑADA QUIROZ 72 4 
23 27189844 LOPEZ, ROBERTO OSCAR SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO DIR GUARDIA URBANA 31 6 
24 13637553 LUQUE, ELIDA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA VI 81 6 
25 12867732 MEZA, JUANA R. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS CASSUSO 72 4 
26 12723470 MORALES, MERCEDES SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO DIR GRAL DE DELEGACIONES 51 3 
27 17146644 NEMER, CRISTINA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
28 14241374 NUÑEZ, ALBA DINA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
29 14939488 PONCE, RENE ANTONIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
30 14237923 QUIÑONEZ, WILDA VICE INTENDENCIA D GRAL DE TURISMO Y RECREAC 41 6 
31 11244916 RAMIREZ, ANGEL ADMINISTRACION GRAL-TRIB DE FALTAS ADMINIS. GRAL-TRIB DE FALTAS 42 4 
32 8478200 RAMIREZ, BACILIO SEC DE AMBIENTTE DIR GRAL DE PARQUES Y PASEOS 51 3 
33 13176997 RAMIREZ IRMA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
34 17631128 RAMIREZ, JUSTINA SEC DE COORDINACION GENERAL D GR DE POLIT DE ADULT. MAY 41 6 
35 12025894 REGUERA, CARLOS DANIEL SEC DE INFRAESTRUCTURAS DIR GRL DE MANT. VIAL Y PLUV 51 3 
36 12686245 ROBLES, FRANCISCA RAMONA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
37 11444393 ROJAS, TEODORO SEC DE AMBIENTE OBRADOR II  51 3 
38 14663332 ROMERO, EMILCE RAMONA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
39 14552270 ROMERO, JUANA F. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
40 24798378 RUIZ, JOAQUIN A. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO DIR GRAL DE DELEGACIONES 41 6 
41 11500020 SACARIAS, CECILIO RAFAEL SEC DE AMBIENTE DIR ZOONOSIS 51 3 
42 10844284 SANCHEZ, JUAN CARLOS SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO DIR DE TRANSITO 32 4 
43 14525200 SANDOVAL, DAMINAN  SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO DIR GRAL DE DELEGACIONES 51 3 
44 13904421 SAUCEDO, ERNESTO SEC DE RECURSOS HUM Y REL LABORALES DIR DE DEFUNCIONES 51 3 
45 12367287 SUAREZ, CARLOS SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA I 82 4 
46 12868527 VARGAS, MARCOS SEC DE AMBIENTE DIR GRAL DE HIGIENE URBANA 51 3 
47 24374356 VERON, CARLOS SEC DE AMBIENTE DIR GRAL DE HIGIENE URBANA 51 3 
48 13316928 VILLANUEVA, LILIANA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIV 81 6 
49 12024444 ZARACHO, OLGA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA IV  82 4 

 
 
 



ANEXO II 
A PARTIR DEL 01/11/2014 

 
N° DNI APELLIDO Y NOMBRE SECRETARIA DEPENDENCIA AG NIV 
1 23077565 ABRAHAM, MARINA  SEC DE RECURSOS HUM Y REL LABORALES DIR DE DEFUNCIONES 51 3 
2 23141854 AGUIRRE, ANGEL GUSTAVO SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
3 22938794 AGUIRRE, CELIA BEATRIZ SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS CAÑADA QUIROZ 71 6 
4 18133111 ALVAREZ, NILDA  SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XI  82 4 
5 18696158 BARRIENTOS, MARIA MARGARIT SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
6 22485597 BENITEZ, ALICIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
7 22019765 BENITEZ, RICARDO D. SEC DE RECURSOS HUM Y REL LABORALES DIR DE DEFUNCIONES 51 3 
8 18736104 BOGADO, BLANCA ESTER SEC DE AMBIENTE DIR ESPACIOS VERDES 51 3 
9 20958354 CACERES, ANA FIDELINA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA IX 81 6 
10 16769939 CACERES, IRMA N. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
11 31848905 CACERES,LIDIA ELIZABETH SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
12 16853933 CAÑETE, NELIDA IRENE SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO DR GR ATENC PRIM DE LA SALUD 72 4 
13 18022454 CORONEL, LILIANA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO DIR GRAL DE DEFUNCIONES 51 3 
14 20212963 ENCINAS, MARIA ELENA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 72 4 
15 17329058 ENCINAS, MARTA GRACIELA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS ANAHI 72 4 
16 16928623 ESPINOZA MERCEDES SEC DE COORDINACION GENERAL D G DE EJC DE PROG Y AB Y TER 41 6 
17 20183378 FERNANDEZ LOPEZ, AMALIA SEC DE AMBIENTE DIR ZOONOSIS 51 3 
18 18133058 FERNANDEZ, ARGENTINA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  82 4 
19 20183081 FERNANDEZ, GRACIELA CEFER. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  82 4 
20 17432876 GARCIA, GRACIELA BEATRIZ SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
21 20939948 GOMEZ, CLARA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  82 4 
22 21547000 GOMEZ, ISABEL SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  82 4 
23 21928569 GUTIERREZ, MERCEDES G. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA I 82 4 
24 16357071 MAIDANA, LAURA MIRIAN  SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO DIR DE GUARDIA URBANA 32 4 
25 18295720 MERLO, MARISA SEC AMBIENTE DIR ZOONOSIS 41 6 
26 22018258 MOLINA, MARIA I. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
27 21363793 MOLINA, RAMONA MERCEDES SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
28 23077596 MONTIEL, CATALINA BEATRIZ SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  82 4 
29 17432819 MORILLA, SILVIA PATRICIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
30 21928721 NAVARRO, RAUL ALBERTO SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
31 17507821 OJEDA, MARIA CELIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  82 4 
32 16646373 PARED, MARIA TERESA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO DIR GRAL DE DEFUNCIONES 51 3 
33 16165678 PEREZ, ELEUTERIO SEC DE DESARROLLO PROD. Y EC SOCIAL DPTO MATADERO MUNICIPAL 51 3 
34 23076421 PEREZ, SILVIA LIALIANA  SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS BLUGERMAN 20 8 
35 16357912 PRADO, ROBERTO LUIS SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
36 21827031 RAMIREZ, AIDA SEC DE AMBIENTE DIR GRAL DE PARQUES Y PASEOS 41 6 
37 18022611 REYES RAMONA DE LA CRUZ SEC DE INFRAESTRUCTURAS DR DE COMPRAS Y SUMINISTROS 51 3 
38 22178308 ROBLEDO, LEONARDO SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA VIII 82 4 
39 21546911 ROMERO, BERNARDA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XII  81 6 
40 26860571 SANDOVAL, SANDRA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
41 20374164 SENA, MIRTA ESTER SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA V 82 4 
42 18725807 SOTO, LUCIA NATALIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS CALMANASH 72 4 
43 20940912 TORANZO, RAMONA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA V 82 4 
44 21827562 VALLEJOS, CLARA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XII 81 6 
45 16238968 VALLEJOS, RAMON BENITO SEC DE AMBIENTE DIR ESPACIOS VERDES 51 3 
46 22320346 VALLEJOS, MA DE  LOS ANGELES SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  81 6 
47 18022995 VERON, CLAUDIA VIVIANA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
48 20266324 ZACARIAS, EVA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII  82 4 
49 21804375 ZALAZAR. ELBA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA IX 82 4 

 
 
 

ANEXO III 
A PARTIR DEL 01/12/2014 

 
 
 

N° DNI APELLIDO Y NOMBRE SECRETARIA DEPENDENCIA AG NIV 
1 24257642 ACEVEDEO, MIRIAMDEL C SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA X 81 6 
2 26004743 AGUIRRE, JUAN ANIBAL SEC. DE AMBIENTE DIR RESIDUOS PELIGROSOS 41 6 
3 27336693 AGUIRRE, VERONICA ITATI SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS CAÑADA QUIROZ 71 6 
4 27483096 AREVALO, IRIS MARTA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
5 31808387 BAEZ, CARMEN SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA VIII 82 4 
6 29184689 BLANCO, NORMA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA X 82 4 
7 24937725 CANDIA, ALFREDO SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO DELEGACION B° DR NICOLINI 51 3 
8 24937880 CANDIA, MARIA EUGENIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
9 25274639 CANTERO, MARTA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
10 22957261 CARDOZO, DEMETRIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XV 82 4 
11 24257635 CARDOZO, NORMA MABEL SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA IV 81 6 
12 28303234 CASTILLLO, SANDRA R. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
13 28265626 CUBILLA, LORENA SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO DIR DE GUARDIA URBANA 32 4 
14 30359586 CUBILLA, NATALIA SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO DIR DE GUARDIA URBANA 31 6 
15 26432705 DIAZ, ROXANA DANIELA  SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
16 29362115 ESCOBAR, ANDEA FRANCISCA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA VIII 81 6 
17 27483025 FALCON, MARIA LILIANA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
18 27358296 FERNANDEZ, MARINA ESTELA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA X 82 4 
19 31647959 FRIAS, ANDREA CELESTE SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO DIR DE GUARDIA URBANA 31 6 
20 25274585 GOMEZ, MARIA DE LOS ANGELES SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
21 25461389 GOMEZ, MIRIAM SEC. DE INFRAESTRUCTURAS DIR DE ALUMBRADO PUBLICO 51 3 
22 30359858 GONZALEZ, KARINA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIV 81 6 
23 30216800 HERRERA, FABIANA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
24 26847173 LEDESMA, KARINA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XII 82 4 
25 24297702 LESEMESUK, SILVIA G. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
26 28303070 LOPEZ, LUIS HORACIO SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO DIR DE TRANSITO 32 4 



27 25621149 LOPEZ, OFELIA VIRGINIA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS ANAHI  72 4 
28 24046168 MACHADO, MARCELA DEBORA VICE-INTENDENCIA DIR GRAL DE CULTURA 41 6 
29 27358269 MACIEL, ANTONIA  SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS ANAHI 71 6 
30 24257667 MARTINEZ, MARTA ESTER SEC DE DES PRODUCTIVO Y EC SOCIAL MERCADO DE PROD. FRESCOS 51 3 
31 24046337 MENDOZA GUIRLAND, MIRIAN SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 20 8 
32 23396811 ÑANCUL, ELSA MARIA ELIZAB . SEC. DE AMBIENTE SEC. DE AMBIENTE 41 6 
33 25461195 OJEDA, ROBERTO SEC. DE AMBIENTE DIR. DE DISEÑO URBANO 51 3 
34 23689823 PIRIZ, ROSA BEATRIZ SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS CAÑADA QUIROZ 71 6 
35 23396774 PRADO, NORME E. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
36 26680892 RAMIREZ, DANIELA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 81 6 
37 24046867 RAMOS, ZULEMA DE LOS A. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS BLUGERMAN 72 4 
38 27189407 RIOS, LAURA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO D GR ATENC PRIM DE LA SALUD 71 6 
39 26699387 RIOS, VICTOR GUSTAVO SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO D CENTRO DE OP MUNICIPALES 31 6 
40 23396052 ROBLEDO, ANA MARIA SEC DE TRANSITO Y TRANSPORTE URBANO SUBS DE TRANSPORTE URBANO 32 4 
41 28089963 ROMERO, SILVINA RAQUEL SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SEC DE DESARROLLO COMUNIT. 41 6 
42 26960750 SANDOVAL, MARISOL CONCEP. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
43 29672026 SEGOVIA, GRACIELA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS CALMANASH 72 4 
44 22641241 SEGOVIA, OLGA GRISELDA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO SAPS CALMANASH 72 4 
45 26969425 SILVA, MARIA DE OS ANGELES SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA XIII 82 4 
46 26207553 SOTO, MARIA DE LOS A. SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA II 82 4 
47 26037804 SOTO, RICARDO JOSE LUIS SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO DIR GRAL DE DELEGACIONES 51 3 
48 27189767 SUAREZ, SANDRA SEC DE DESARROLLO COMUNITARIO MITAI ROGA VIII 82 4 

 
 
 
 
 
 

 
Disposición N° 1332 
Corrientes, 23 de Septiembre de 2014 
 
VISTO :  
 
 La Resolución N° 56, de fecha 18 de diciembre de 2013; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, la Resolución N° 56/13, se Instituye el Sistema de Fondo Unificado o de caja Única de la 
Administración, de acuerdo a las disposiciones de la ley 5571 y sus reglamentaciones. 
 
 Que el Art. 76, de la Ley 5571. 
 
 Que, mediante este instrumento se puede mantener una parte de los recursos depositados en el 
fondo unificado como recursos inmediatamente disponibles y con el resto, desarrollar una política 
combinada de inversión financiera y cobertura de la deuda pública a corto plazo. 
 
 Que, se torna imprescindible realizar Transferencias Transitorias por la suma de $1.000.000 
desde la cuenta N° 130614/003 a la cuenta N° 130614/027 ambas del Banco de Corrientes S.A. y la suma 
de $1.000.000 desde la cuenta N° 22100653/21 a la cuenta N° 2210075946, ambas correspondientes al 
Banco Nación. 
 
 Que, se debe realizar una devolución por la suma de $1.637.000 de la cuenta N° 22110227/81 
del Banco Nación a la cuenta N° 130614/003 del Banco de Corrientes S.A. 
 
 Que, el Secretario de Economía y Finanzas, posee la facultad para el dictado de la presente 
norma. 
 

POR ELLO, 
EL SEÑOR SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DISPONE: 
 
Artículo 1 : Autorizar las Transferencias Transitorias por la suma de $1.000.000 (PESOS UN MILLON) 
desde la cuenta N° 130614/003 a la cuenta N° 130614/027 ambas del Banco de Corrientes S.A. y la suma 
de $1.000.000 (PESOS UN MILLON) desde la cuenta N° 22100653/21 a la cuenta N° 2210075946, 
ambas correspondientes al Banco Nación, por lo manifestado en los considerandos. 
 



Artículo 2: Autorizar la devolución de la suma de $1.637.000 (PESOS UN MILLON SEISCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL) N° 22110227/81 del Banco Nación a la cuenta N° 130614/003 del Banco de 
Corrientes S.A. 
 
Artículo 3: Encuadrar la presente erogación dentro de las disposiciones que establece la Ley de 
Administración Financiera y de los Sistemas de Control, Contrataciones y Administración de los Bienes 
del Sector Público N° 5571- Art. 76- y Resolución N° 56/13. 
 
Artículo 4: Autorizar a la Dirección General de Contabilidad a imputar el gasto en las partidas 
correspondientes. 
 
Artículo 5: Dar intervención a la Dirección General de Tesorería. 
 
Artículo 6: Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese. 
 
 

Rodrigo Martín Morilla 
Secretario de Economía  

y Finanzas 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 
 
 
 

Disposición N° 1333 
Corrientes, 23 de Septiembre de 2014 
 
VISTO :  
 
 La Resolución N° 56, de fecha 18 de diciembre de 2013; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, la Resolución N° 56/13, se Instituye el Sistema de Fondo Unificado o de caja Única de la 
Administración, de acuerdo a las disposiciones de la ley 5571 y sus reglamentaciones. 
 

Que, mediante este instrumento se puede mantener una parte de los recursos depositados en el 
fondo unificado como recursos inmediatamente disponibles y con el resto, desarrollar una política 
combinada de inversión financiera y cobertura de la deuda pública a corto plazo. 
 
 Que, ante la necesidad de gestionar Fondos en forma transitoria, se autoriza la Constitución de 
una Fondo Común de Inversión en el Banco Galicia, se designa como responsable al Cr. Rodrigo Martín 
Morilla DNI 29.395.873, Lic. Joaquín Hugo Rodríguez DNI N° 32.732.958 y Directora General de 
Tesorería Señora Cynthia Maciel DNI N° 29.321.710. 
 
 Que, habiéndose realizado una compulsa con las diferentes entidades bancarias locales y 
analizadas las propuestas presentadas, por razones de rentabilidad se torna conveniente la elección del 
Banco Patagonia para constituir dicho Fondo. 
 
 Que, el Secretario de Economía y Finanzas, posee la facultad para el dictado de la presente 
norma. 
 

POR ELLO, 
EL SEÑOR SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DISPONE: 
 
Artículo 1: Autorizar la Constitución de un Fondo Común de Inversión FIMA AHORRO PLUS CLASE 
C 24HS, por la suma de $2.500.000 (PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS) en el Banco Galicia, por 
lo expresado en los considerandos. 
 



Artículo 2: Dichos montos provienen de la cuenta con fondos provenientes de las cuentas N° 
22100902/94 por la suma de $1.200.000 (PESOS UN MILLON DOSCIENTOS) y de la N° 22100865/50 
por la suma de $1.300.000 (PESOS UN MILLON TRESCIENTOS). 
 
Artículo 3: El producido de interés se transferirá a la cuenta del Banco Corrientes S.A. N° 130614/003 
Ejecución Presupuestaria 2000. 
 
Artículo 4: Designar en forma conjunta y en carácter de titulares como responsables autorizados a operar 
en el Fondo Común de Inversión del Banco Galicia al Señor Secretario de Economía y Finanzas Cr. 
Rodrigo Martín Morilla DNI 29.395.873, Lic. Joaquín Hugo Rodríguez DNI N° 32.732.958 y Directora 
General de Tesorería Señora Cynthia Maciel DNI N° 29.321.710. 
 
Artículo 5: Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese. 
 
 

Rodrigo Martín Morilla 
Secretario de Economía  

y Finanzas 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 
 
 
 
 

Disposición N° 1375 
Corrientes, 26 de Septiembre de 2014 
 
VISTO :  
 
 La Resolución N° 56, de fecha 18 de diciembre de 2013; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, la Resolución N° 56/13, se Instituye el Sistema de Fondo Unificado o de caja Única de la 
Administración, de acuerdo a las disposiciones de la ley 5571 y sus reglamentaciones. 
 
 Que el Art. 76, de la Ley 5571. 
 
 Que, mediante este instrumento se puede mantener una parte de los recursos depositados en el 
fondo unificado como recursos inmediatamente disponibles y con el resto, desarrollar una política 
combinada de inversión financiera y cobertura de la deuda pública a corto plazo. 
 
 
 Que, se torna imprescindible realizar una Transferencia Transitoria por la suma de $450.000 
desde la cuenta N° 2210065321 a la cuenta N° 2210075946, ambas correspondientes al Banco Nación. 
 
 Que, el Secretario de Economía y Finanzas, posee la facultas para el dictado de la presente 
norma. 
 

POR ELLO, 
EL SEÑOR SECRETARIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

DISPONE: 
 
Artículo 1: Autorizar la Transferencia Transitoria de la suma de $450.000 (PESOS CUATROCIENTOS 
CINCUENTA MIL), desde la cuenta N° 2210065321 a la cuenta N° 2210075946, amas correspondientes 
al Banco Nación, por lo manifestado en los considerandos. 
 
Artículo 2: Encuadrar la presente erogación dentro de las disposiciones que establece la Ley de 
Administración Financiera y de los Sistemas de Control, Contrataciones y Administración de los Bienes 
del Sector Público N° 5571- Art. 76- y Resolución N° 56/13. 



 
Artículo 3: Autorizar a la Dirección General de Contabilidad a imputar el gasto en las partidas 
correspondientes. 
 
Artículo 4: Dar intervención a la Dirección General de Tesorería. 
 
Artículo 5: Regístrese, Comuníquese, Cúmplase y Archívese. 
 
 

Rodrigo Martín Morilla 
Secretario de Economía  

y Finanzas 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 
 
 
 
 
 

Disposición N° 230 
Corrientes, 30 de Septiembre de 2014 
 
VISTO : 
 
 La necesidad de coordinar las distintas labores que realiza la Dirección de Educación Vial, a 
través de las áreas bajo su dependencia. 
 
 Que, ante la imperiosa necesidad de reorganizar la labor que actualmente viene realizando la 
Dirección de Educación Vial, ante la creciente demanda de licencia de conducir y el elevado grado de 
siniestralidad que viene acuciando a nuestros vecinos y ciudadanos, hace necesario que desde la 
Secretaría se ordene medidas concretas destinadas a coordinar las labores de las distintas áreas de dicha 
dirección. 
 
 Que, además es necesario coordinar la actividad que tiene la Dirección de Educación Vial con el 
trabajo de control y prevención que tiene asignado la Agencia Nacional de Seguridad. 
 
 Que, para ello es necesario asignar tareas de coordinación a persona que tenga los conocimientos 
que se requieren para llevar a cabo tal finalidad, con la mirada en logar un mejoramiento de los servicios 
que presta este municipio a los vecinos. 
 
 Que, el Sr. JOSE JAVIER SANCHEZ PAVICICH, DNI: 29.767.678, posee las aptitudes 
necesarias para cumplir con las tareas de coordinación de las actividades que cumple la Dirección de 
Educación Vial. 
 
 Que, es facultad del Secretario de Transporte y Tránsito dictar la presente disposición. 
 
POR ELLO: 

EL SECRETARIO DE TRANSPORTE Y TRANSITO 
DISPONE: 

 
Artículo 1 : Encomendar las tareas de Coordinación de las funciones que realiza la Dirección de 
Educación Vial y la de sus distintas áreas, al Sr. JOSE JAVIER SANCHEZ PAVINCIH, DNI: 
29.767.678. Asignándole además, las tareas de coordinación con la Agencia Nacional de Seguridad Vial, 
función que pasará a cumplir de manera inmediata desde su notificación. 
 
Artículo 2: Notifíquese, al Sr. JOSE JAVIER SANCHEZ PAVICICH, DNI: 29.767.678, la presente 
disposición. 
 



Artículo 3: Hágase saber a la Subsecretaría de Transito y Seguridad Vial, para que tome conocimiento y 
proceda a emitir las comunicaciones pertinentes a la Dirección de Educación Vial y a sus distintas áreas 
dependiente de ella. 
 
Artículo 4: Comuníquese, notifíquese y archívese. 
 
 

Gustavo Adolfo Larrea 
Secretaria de Transporte y Tránsito 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
 

Disposición N° 231 
Corrientes, 01 de Octubre de 2014 
 
VISTO: 
 
 La situación actual por la que atraviesa la Secretaría de Transporte y Tránsito; y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, es necesario poner en conocimiento de las diferentes Secretarías, que a partir del 1° de 
Octubre de 2014 se pondrá en funcionamiento el Servicio de Atención al Ciudadano (0800), motivo por el 
cual comenzará a prestar servicios el personal afectado al mismo junto a su Cuerpo Directivo, ambos 
dependientes de la Secretaría de Transporte y Tránsito, en las dependencias del Centro de Operaciones 
Municipal ubicadas en la Plaza Juan de Vera por calle Pasaje Agustín González entre calles La Rioja y 
San Juan. 
 
 Que, conforme a las normativas vigentes, se autoriza al Señor Secretario de Transporte y 
Tránsito, al dictado de la presente. 
 

POR ELLO, 
EL SECRETARIO DE TRANSTPORTE Y TRANSITO 

DISPONE: 
 
Artículo 1: INFORMAR que a partir del 1° de Octubre de 2014 comenzará a prestar servicios el personal 
junto al cuerpo Directivo afectado al Servicio de Atención al Ciudadano (0800), dependientes de la 
Secretaría de Transporte y Tránsito, en las dependencias del Centro de Operaciones Municipales ubicadas 
en la Plaza Juan de Vera por calle Pasaje Agustín González entre calles La Rioja y San Juan. 
 
Artículo 2: Poner en conocimiento a la Dirección General de Personal dependiente de la Secretaria de 
Recursos Humanos y Relaciones Laborales y a la Distintas Secretarías. 
 
Artículo 3: REGISTRESE, comuníquese, cúmplase y archívese. 
 
 

Gustavo Adolfo Larrea 
Secretaria de Transporte y Tránsito 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 
 
 
 

JUZGADO DE FALTAS N° 5 
OFICIO N° 1081 
Corrientes, 30 de Septiembre de 2014 
 



 Causa N° 2729/C/2014 C/CARMONA PERROTA BERNARDO, que se tramita por ante este 
Juzgado de Faltas N° 5. Fallo N° 507, de fecha 30 de Septiembre de 2014, el que transcripto en su parte 
pertinente Dice N° 507, CORRIENTES, 30 de Septiembre de 2014. AUTOS… VISTOS…. 
CONSIDERNADO… FALLO 1°) CONDENAR al Sr. CARMONA PERROTA BERNARDO… 2°) 
INHABILITRA al Sr. CARMONA PERROTA BERNARDO, D.NI. N° 29.641.100, de esta Ciudad 
capital, por el término de 90 días, para conducir todo tipo de rodados o vehículo moto-propulsado, a 
contar desde la notificación del presente, “por conducir en estado de ebriedad” (Art. 1 de la Ordenanza 
N° 5466. Publicada en el Boletín Oficial Municipal N° 1472). 3°) DIPONER que al Sr. CARMONA 
PERROTA BERNARDO, D.N.I. N° 29.641.100, de esta ciudad capital, deberá asistir a la Dirección de 
Educación Vial de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes, sito en calle Av. Centenario y Tacuari de 
esta ciudad, en aplicación del Art. 4 de la Ordenanza N° 5402 B.O.M. 1413. 4°) OFICIESE a las 
Direcciones de Prensa, de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes, para, que proceda a publicar el 
contenido del presente resolutorio en el Boletín Oficial Municipal, y a la Dirección de Tránsito y 
Seguridad Vial para su toma de conocimiento. (Conforme al Art. 12° de la Ord. 2081 B.O.M. N° 378). 
5°) LEVANTAR  el Secuestro N° 37362, del 27 de Septiembre de 2014, del vehículo: PICK-UP , 
MARCA: TOYOTA , MODELO: HILUX  4X2 CABINA DOBLE DX PACK2.5  TDI , DOMINIO: 
LKB-583, MOTOR N°: 2KD-5658838, CHASIS N°: 8AJER32G9C4041942. OFICIAR A SUS 
EFECTOS. HAGASE SABER, que no podrá circular hasta que cumplimente los requisitos exigidos por 
la normativa vigente, para circular, Ordenanza N° 3202, Art. 86 Inc. a). 6°) NOTIFÍQUESE  que el 
Código de Procedimiento de Faltas acuerda el derecho de interponer los Recursos: de APELACIÓN (2 
días –Art. 50 y 51), de NULIDAD (2 días – Art. 52) y de QUEJA (1 día desde la denegatoria de los 
anteriores – Art. 53). EFECTO DEVOLUTIVO-Art. 54 de la Ordenanza N° 3588. 7°) REGISTRESE, 
NOTIFÍQUESE, INSÉRTESE COPIA, OFICIESE Y OPORTUNAME NTE ARCHIVESE. FDO. 
DRA. TERESITA B. OLMEDO, JUEZA DE FASLTAS N° 5 MUNI CIPALIDAD DE LA CIUDAD 
DE CORRIENTES, REPUBLICA ARGENTINA.  
 
 

Dra. TERESITA B. OLMEDO 
JUEZ 

Juzgado de Faltas N° 5 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 
 
 
 
 
 

OFICIO N° 1128 
Corrientes, 01 de Octubre de 2014 
 
 Causa N° 2764/A/2014 C/ACEVEDO HECTOR JULIAN, que se tramita por ante este Juzgado 
de Faltas N° 5. Fallo N° 531, de fecha 01 de Octubre de 2014, el que transcripto en su parte pertinente 
Dice N° 531, CORRIENTES, 01 de Octubre de 2014. AUTOS… VISTOS…. CONSIDERANDO… 
FALLO 1°) CONDENAR al Sr. ACEVEDO HECTOR JULIAN … 2°) INHABILITRA al Sr. 
ACEVEDO HECTOR JULIAN, D.NI. N° 23.396.070, de esta Ciudad capital, por el término de 90 
días, para conducir todo tipo de rodados o vehículo moto-propulsado, a contar desde la notificación del 
presente, “por conducir en estado de ebriedad” (Art. 1 de la Ordenanza N° 5466. Publicada en el 
Boletín Oficial Municipal N° 1472). 3°) DIPONER que al Sr. ACEVEDO HECTOR JULIAN, D.N.I. 
N° 23.396.070, de esta ciudad capital, deberá asistir a la Dirección de Educación Vial de la Municipalidad 
de la Ciudad de Corrientes, sito en calle Av. Centenario y Tacuari de esta ciudad, en aplicación del Art. 4 
de la Ordenanza N° 5402 B.O.M. 1413. 4°) OFICIESE a las Direcciones de Prensa, de la Municipalidad 
de la Ciudad de Corrientes, para, que proceda a publicar el contenido del presente resolutorio en el 
Boletín Oficial Municipal, y a la Dirección de Tránsito y Seguridad Vial para su toma de conocimiento. 
(Conforme al Art. 12° de la Ord. 2081 B.O.M. N° 378). 5°) LEVANTAR  el Secuestro N° 37370, del 28 
de Septiembre de 2014, del vehículo: AUTOMOTOR , MARCA: PEUGEOT, MODELO: 207 
COMPAC ACTIVE 1.4 N 5P, DOMINIO: MYQ-420, MOTOR N°: 10DBSR0108680, CHASIS N°: 
8AD2MKFWMEGO22512. OFICIAR A SUS EFECTOS. HAGASE SABER, que no podrá circular 
hasta que cumplimente los requisitos exigidos por la normativa vigente, para circular, Ordenanza N° 
3202, Art. 86 Inc. a). 6°) NOTIFÍQUESE  que el Código de Procedimiento de Faltas acuerda el derecho 
de interponer los Recursos: de APELACIÓN (2 días –Art. 50 y 51), de NULIDAD (2 días – Art. 52) y de 



QUEJA (1 día desde la denegatoria de los anteriores – Art. 53). EFECTO DEVOLUTIVO-Art. 54 de la 
Ordenanza N° 3588. 7°) REGISTRESE, NOTIFÍQUESE, INSÉRTESE COPIA, OFICIESE Y 
OPORTUNAMENTE ARCHIVESE. FDO. DRA. TERESITA B. OLME DO, JUEZA DE 
FASLTAS N° 5 MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENT ES, REPUBLICA 
ARGENTINA.  
 
 

Dra. TERESITA B. OLMEDO 
JUEZ 

Juzgado de Faltas N° 5 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


